
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
tel. 477114146, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová   
lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 
Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace  

Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
ve spolupráci s FZS UJEP 

 
pořádá pod záštitou  

Oldřicha Bubeníčka, hejtmana Ústeckého kraje 
a MUDr. Josefa Liehneho, ředitele zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s.  

– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 

IV. KONFERENCI CENTRÁLNÍCH 

OPERAČNÍCH SÁLŮ A STERILIZACE 
 
 

čtvrtek 20. června – pátek 21. června 2019  
 
 

MÍSTO KONÁNÍ: 
  

Kampus Univerzity J. E. Purkyně 
Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem 

 
 

ODBORNÝ GARANT: 
 

prim. MUDr. Ivan Humhej, Ph.D. 
Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 

Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 
 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


2 

PROGRAM – ČTVRTEK 20. ČERVNA 2019 
  

8:30 – 8:45  ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

Úvodní video 
prim. MUDr. Ivan Humhej, Ph.D. – primář Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Josef Liehne – ředitel zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

8:45 – 12:00 BLOK I – HYBRIDNÍ OPERAČNÍ SÁLY A NOVÉ TECHNOLOGIE   

předsedající: prim. MUDr. Ivan Humhej, Ph.D., MUDr. Pavel Neumann 
 
8:45 – 9:00  Inteligentní operační sály 

  Ing. Radim Celecký, Hospimed, spol. s r.o. 
 
9:05 – 9:20  Hybridní sál – budoucnost mezioborové chirurgie  
  Lenka Hradcová, GETINGE Czech Republic s.r.o. 
 

9:25 – 9:40  Nové trendy v hybridní diagnostice 
  Ing. Luboš Tůma, Siemens Healthcare, s.r.o. 

 
9:45 – 10:05  Hybridní operační sály v modulární konstrukci 

 Jens Kühnlein, HT Group GmbH, Germany 
 

10:10 – 10:25  Intraoperační MR u neurochirurgických operací 
MUDr. Robert Tomáš, Ph.D., Neurochirurgické oddělení, Nemocnice Na Homolce, 
Praha 

 
10:30 – 10:45  Intraoperační zobrazení v neurochirurgii 

prof. MUDr. David Netuka, Ph.D., Neurochirurgická a neuroonkologická klinika  
1. LF UK a ÚVN, Praha 

 
10:50 – 11:05  Možnosti využití hybridního operačního sálu v kardiochirurgii 

MUDr. Ferdinad Timko, Kardiochirurgické oddělení, Nemocnice Na Homolce, 
Praha 

 
11:10 – 11:25  Hybridní ablace fibrilace síní - na hybridním sále či bez něj? 

  MUDr. Petr Budera, Ph.D., Klinika kardiovaskulární chirurgie, IKEM, Praha 
 
11:30 – 11:45  Extrakce intrakardialních elektrod na hybridním operačním sále 

doc. MUDr. Ondrej Szárszoi, Ph.D., Klinika kardiovaskulární chirurgie, IKEM, 
Praha 

 
11:50 – 12:00  Perspektiva budoucnosti očima perioperační sestry 

Bc. Věra Grünerová, Oddělení dětské chirurgie Krajské zdravotní, a.s.  
  – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

12:05 – 13:00  OBĚD 

 
 



 

3 

13:00 – 14:00 BLOK II – EPIDEMIOLOGIE A HYGIENA    

předsedající: prim. MUDr. Ivan Staněk, MBA, prim. MUDr. Ivan Humhej, Ph.D. 
 
13:00 – 13:10  Súčasný stav vo výskyte nozokomiálnych nákaz v zdravotníckych zariadeniach 
   v SR 

 MUDr. Pavol Lokša, Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Banská Bystrica 
 
13:15 – 13:25  HIV pozitivní pacient na operačním sále 

prim. MUDr. Petr Smejkal, Infection Control Committee Franklin Memorial 
Hospital USA, Klinika infekčních nemocí 1. LF UK a ÚVN, Praha 
 

13:30 – 13:40  Nový způsob v oblasti hygieny rukou 
 Mgr. Silvie Hodová, Oddělení kontroly infekcí a nemocniční hygieny, FN Brno 
 Mgr. Martina Adamcová, Transfúzní a tkáňové centrum, FN Brno 
 

13:45 – 13:55  Státní zdravotní dozor v praxi 
RNDr. Jaroslava Zelenková, Protiepidemické oddělení Hygienické stanice 
hlavního města Prahy 
 

14:00 – 15:00 BLOK III – KOMUNIKACE  

předsedající: prim. MUDr. Ivan Staněk, MBA, prim. MUDr. Ivan Humhej, Ph.D. 
 

14:00 – 14:35  Správná komunikace jako základ úspěšného fungování týmu 
Ing. Bc. Zuzana Hekelová, lektorka, publicistka a konzultantka nejen ve 
zdravotnictví 

 
14:40 – 14:55  Komunikace ve zdravotnictví 

prim. MUDr. Ivan Staněk, MBA, Oddělení hrudní chirurgie Krajské zdravotní, a.s. 
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

15:00 – 15:20  PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 

15:20 – 17:20 BLOK IV – NOVÉ OPERAČNÍ TECHNIKY  

předsedající: prim. MUDr. Pavel Neckař, prim. MUDr. Ivan Humhej, Ph.D. 
 
15:20 – 15:30  Na návštěvě u souseda, aneb buněčná terapie defektu chrupavky 

prim. MUDr. Pavel Neckař, Oddělení sportovní medicíny Krajské zdravotní, a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
15:35– 15:45  Nové trendy v operativě varixů dolních končetin 

MUDr. Andrea Duchačová, prim. MUDr. Martin Sauer, Chirurgické oddělení 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
15:50 – 16:00  Korekce multiplanární deformity bérce nový typem hexapodálního zevního 

fixátoru 
MUDr. Roman Mišičko, Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
16:05 – 16:15  Pravostranná hemikolektomie, D3 lymfadenektomie, ICG angiografie 

MUDr. Jan Moravík, prim. MUDr. Jan Rejholec, Chirurgické oddělení Krajské 
zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 



4 

 
16:20 – 16:30  Zlomeniny žeber – včera, dnes a zítra 

Světlana Purschová, DiS., Oddělení centrálních operačních sálů a centrální 
sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
16:35 – 16:45  Inovované žeberní dlahy Medin - naše první zkušenosti 

MUDr. Lucie Sochorová, MUDr. Vilém Malý, prim. MUDr. Ivan Staněk, MBA, 
Oddělení hrudní chirurgie Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

 
16:50 – 17:00  Syndrom obstrukční spánkové apnoe v perioperační péči 

MUDr. Jiří Kalhous, Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku FZS UJEP v Ústí nad Labem 
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
17:05 – 17:15  Napíchnutí na tyč, realita i v 21. století ... 

MUDr. Ján Koscelanský, Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

17:20   ZÁVĚR ČTVRTEČNÍHO ODBORNÉHO PROGRAMU 

 

19:00– 01:00  SPOLEČENSKÝ VEČER  

 

PROGRAM – PÁTEK 21. ČERVNA 2019 
 

9:00 – 10:45 BLOK V - NOVINKY V ANESTEZIOLOGII   

předsedající: MUDr. Pavel Neumann, prim. MUDr. Ivan Humhej, Ph.D.  
 
9:00 – 9:10  Anestezie včera, dnes a zítra 

Lenka Holubová, Kateřina Jílková, Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s.  
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
9:15 – 9:25  Výkon v celkové anestezii aneb na co všechno se nás rodiče dětí ptají .... 

Mgr. Bc. et Bc. Michaela Rothová, Oddělení dětské chirurgie Krajské zdravotní, 
a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
9:30 – 9:40  Bezpečnost anestezie ve 21. století 

MUDr. Pavel Neumann, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny 
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice  
v Ústí nad Labem, o.z. 

  
9:45 – 9:55  Perioperační delirium 

MUDr. Barbora Pakostová, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní 
medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
10:00 – 10:10  Miniaudit COS, rizikové faktory pooperačního deliria 

MUDr. Barbora Pakostová, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní 
medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 



 

5 

 

10:15 – 10:25  Ultrazvuk v rukou anesteziologa 
MUDr. Daniel Nalos, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny 
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice  
v Ústí nad Labem, o.z. 

 
10:30– 10:40  První výsledky diagnostických obstřiků SI skloubení navigovaných pomocí  
  O-Arm 

MUDr. Jan Procházka, Ph.D., Centrum léčby chronické bolesti, Klinika 
anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Petr Vachata, Ph.D., MUDr. Jan Lodin, Neurochirurgická klinika FZS UJEP  
v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 

10:45 – 11:05  PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 

11:05 – 12:50 BLOK VI - NOVÉ METODY OČIMA PERIOPERAČNÍ SESTRY + VARIA  

předsedající: Bc. Petra Abrahamová, Iva Rejtharová 
 
11:05 – 11:15  Globální strategie a programy k dosažení bezpečné chirurgie 

 Mgr. Ludmila Syrovátková, Ph.D., 3M Česko s.r.o. 
 
11:20 – 11:30  LavaSurge 
  Ing. Iva Škodová, B. Braun Medical s.r.o. 
 
11:35 – 11:45  Endoskopická ventrikulostomie III. komory 

Jaroslava Rokošová, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
11:50 – 12:00  Zkušenosti perioperační sestry v zahraničí 

Irena Holzknechtová, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:05 – 12:15  FESS z odontogenních příčin 

Marcela Jančáková, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:20 – 12:30  Přední zkřížený vaz může spravit vnitřní ortéza 

Iva Rejtharová, Natálie Šubecová, Oddělení centrálních operačních sálů  
a centrální sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 

 
12:35 – 12:45  ARSC kyčle 

Anna Kalandarišvili, DiS, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální 
sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

12:50   ZÁVĚR KONFERENCE 

 

13:00   OBĚD 

 



6 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat ve čtvrtek 20. 6. od 7:30 h a v pátek 21. 6. od 8:00 h. 

 
POPLATKY (uvedené ceny jsou vč. DPH) 
  
Přednášející   
 

0 Kč 

Zaměstnanec KZ, a.s. 
 

0 Kč 

Studenti FZS UJEP 
 

0 Kč 

Lékař – mimo KZ, a.s. 1.000 Kč 
  
Nelékař – mimo KZ, a.s. 500 Kč 

 
Poplatek za 1 oběd 150 Kč 

 
Společenský večer  400 Kč 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. Nelékařským 
zdravotnickým pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k pasivní účasti do 14. června 2019 online přihláškou na 
http://www.kzcr.eu/konference/cos2019/prihlasky.aspx 
 
UBYTOVÁNÍ 
Zajišťuje si každý účastník individuálně.  

Comfort Hotel Ústí nad Labem City *** 
Masarykova 36, 400 01, Ústí nad Labem 
Telefon:+420 475 235 111 
Web: http://www.ComfortHotelUstiNadLabemCity.com 

Ubytování rezervujte nejpozději do 15. 6. 2019. Heslo pro ubytování: "Konference COS" 
 
Kontaktní osoba, rezervace: v.harmachova@c-hotels.cz 
 
Ceník - kategorie STANDARD: 
Jednolůžkový pokoj                                                                   1300,- Kč 
Dvoulůžkový pokoj                                                                    1400,- Kč 
Třílůžkový pokoj                                                                        2250,- Kč 

Ceník - kategorie ECONOMY: 
Jednolůžkový pokoj                                                                   900,- Kč 
Dvoulůžkový pokoj                                                                    1000,- Kč 

Uvedená cenová nabídka je včetně snídaně, parkování, Wi-Fi a DPH. 

Poloha: ubytování v centru Ústí nad Labem / GPS: 50°39'53.353"N, 14°1'59.924"E 

 

 

http://www.kzcr.eu/konference/cos2019/prihlasky.aspx
http://www.comforthotelustinadlabemcity.com/
mailto:v.harmachova@c-hotels.cz
http://www.mapy.cz/#t=s&x=14.033311&y=50.664539&z=17&d=quar_83_1


 

7 

SPOLEČENSKÝ VEČER 
 
PLAVBA NA LODI PORTA BOHEMICA S OBČERSTVENÍM A HUDBOU.  
Nástup na loď od 18:45 h přístaviště Ústí nad Labem (mezi Mariánským a Benešovým mostem u 
hlavního vlakového nádraží). V 19:00 h loď odpluje na okružní jízdu po Labi. Návrat do přístaviště po 
23:00 h, společenský večer bude dále pokračovat na palubě lodi až do 1:00 h.  
 
Téma večera: Karneval v Riu - účastníci v kostýmu vítáni  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
VSTUPNÉ NA SPOLEČENSKÝ VEČER: 400,- Kč včetně DPH 
V ceně vstupného je občerstvení formou rautu na lodi, welcome drink a 3 nápoje v ceně (nealko, víno, 
pivo). Vstupné se vybírá při registraci na konferenci, možnost úhrady v hotovosti nebo platební 
kartou, palubní vstupenka bude vydána po zaplacení vstupného. 
 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude 
potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na 
přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování 
„windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v 
jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 
 

mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu


8 

NAVIGACE 

 
 
MASARYKOVA NEMOCNICE V ÚSTÍ NAD LABEM, ODDĚLENÍ COS A CS 
 
Masarykova nemocnice je největším zdravotnickým zařízením na severu Čech a patří mezi 
nejvýznamnější nemocnice v České republice. Nemocnice poskytuje základní, specializovanou i 
superspecializovanou zdravotní péči.  Má jedenáct klinik. Léčí pacienty z celé republiky i ze zahraničí. 
Úzce spolupracuje s mnoha zdravotnickými zařízeními, lékařskými a zdravotnickými fakultami v ČR 
např. Fakultní nemocnicí na Královských Vinohradech v Praze, s lékařskou fakultou UK v Plzni a 
ústeckou Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně. Probíhají zde odborné stáže lékařů a výuka mediků, 
zdravotních sester a laborantů. Lékaři i sestry přednáší v ČR i v zahraničí, vedou odborné kurzy a 
workshopy, jsou autory i spoluautory učebnic a monografií, publikují v nejprestižnějších domácích i 
zahraničních časopisech, jsou zváni k předsednictví odborných sekcí zahraničních kongresů a k 
vyžádaným přednáškám. Oddělení centrálních operačních sálů (COS) vzniklo v r. 1988 výstavbou 
nové budovy se 4 aseptickými operačními sály v tehdejším areálu nemocnice Pasteurova. Odtud se 
celá nemocnice, v té době již s názvem Masarykova, přesunula do nového moderního areálu na Buko-
vě, kde zahájila plný provoz v lednu 2004. Přestěhováním došlo k rozšíření pracoviště COS i centrální 
sterilizace, které jsou dnes vybaveny moderní technikou, umožňují provedení i nejnáročnějších 
operací. Pracuje na nich téměř 120 kmenových zaměstnanců. Současným primářem oddělení je 
MUDr. Ivan Humhej, Ph.D. Ročně se zde uskuteční téměř 8.000 operací, spotřebuje okolo 50.000 
kusů břišních roušek, 1.500 litrů dezinfekce a použije více než 110 km šicího materiálu.  
 

UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, latinsky Universitas Purkyniana Ustensis, zkráceně UJEP, 
je česká univerzita sídlící převážně v Ústí nad Labem. Univerzita nese jméno světoznámého 
biologa Jana Evangelisty Purkyně, severočeského rodáka z Libochovic. Univerzita se skládá z osmi 
fakult (Fakulta filozofická, Fakulta sociálně ekonomická, Fakulta umění a designu, Pedagogická 
fakulta, Přírodovědecká fakulta, Fakulta životního prostředí, Fakulta strojního inženýrství, Fakulta 
zdravotnických studií). Současným rektorem je doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. Univerzita je moderní 
vědecké, pedagogické a kulturně vzdělávací centrum Ústeckého kraje, vzdělává více než 12 000 
studentů. Hrdě se hlásí k městu Ústí nad Labem a významným způsobem přispívá k rozvoji svého 
regionu. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Univerzita
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Ast%C3%AD_nad_Labem
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Evangelista_Purkyn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Asteck%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libochovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Martin_Balej

